
 

 

• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro  

• Tel: 75 3636-2711 

QUINTA-FEIRA – 20 DE JUNHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAZARÉ PUBLICA: 

 

 

▪ PORTARIAS (SEASP) Nº 207; 208; 209; 210; 211; 212; 213; 214; 215; 216; 217; 220; 221; 222; 223; 224; 

225; 226;227; 228; 229; 230; 231; 232; 233; 234; 235; 236/2024: CONCEDER FÉRIAS AOS SERVIDORES PUBLICOS 

MUNICIPAIS 

▪ PORTARIA (SEASP) Nº 218/2024: CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA LINDINALVA SACRAMENTO SALES SÁ 

BARRETO. 

▪ PORTARIA (SEASP) Nº 219/2024: CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTO AO SERVIDOR GILCIMAR NUNES RODRIGUES 

DE SOUZA     

▪ PORTARIA (SEASP) Nº 237/2024: CONCEDER AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA MATERNIDADE A SERVIDORA 

SIMARA DE JESUS SARMENTO SILVA 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

2 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 207/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº613/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária. 

 

Nº NOME                                                CAD            PERÍODO                      FRUIMENTO 

01 Maria Anatália Silva de Andrade    1881              20/21                    02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

3 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 208/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº634/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Oficial de Obras e Serviços. 

 

Nº NOME                                   CAD            PERÍODO                     FRUIMENTO 

01 José França da Silva            637                20/21                    03/06/2024 a 02/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

4 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 209/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº785/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Gari. 

 

Nº NOME                               CAD             PERÍODO                     FRUIMENTO 

01 Anildo dos Santos             2176                23/24                    03/06/2024 a 22/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

5 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 210/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº718/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Vigilante. 

 

Nº NOME                                         CAD             PERÍODO                     FRUIMENTO 

01 Manoel Bernardo de Jesus        1673                20/21                    03/06/2024 a 22/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

6 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 211/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº868/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Guarda Municipal. 

 

Nº NOME                                     CAD             PERÍODO                     FRUIMENTO 

01 Raimundo Jorge Scott            569                21/22                    03/06/2024 a 02/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

7 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 212/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº878/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Oficial de Obras e Serviços. 

 

Nº NOME                                                     CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Antônio Bomfim Trindade de Lima      632               23/24                 03/06/2024 a 22/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

8 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 213/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº875/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Gari. 

 

Nº NOME                                     CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Edileuza Santos Xavier          2257               22/23                 03/06/2024 a 02/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

9 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 214/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº962/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Oficial de Obras e Serviços. 

 

Nº NOME                                                CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Antônio de Jesus Pereira Souza       2226               22/23                 03/06/2024 a 22/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

10 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 215/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº805/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Auxiliar de Obras e Serviços. 

 

Nº NOME                                  CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Sueli Silva Rebouças           2385               22/23                 10/06/2024 a 29/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 10/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

11 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 216/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº942/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Oficial de Obras e Serviços. 

 

Nº NOME                                        CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Hercules Sousa de Almeida      1934               23/24                  10/06/2024 a 29/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 10/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

12 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 217/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1027/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Administração no 

cargo de Assistente Administrativo. 

 

Nº NOME                                     CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Tatiane Correa Barreto        1702               21/22                  03/07/2024 a 22/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 03/07/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

13 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 218/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº871/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de 

Educação no cargo de Professora: 

  

Nº NOME                                                            CAD        PERÍODO            FRUIMENTO 

01 Lindinalva Sacramento Sales Sá Barreto   433         03 meses          03/06/2024 a 31/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 11 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

14 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

      PORTARIA Nº 219/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 1042/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Sem Vencimento ao servidor abaixo relacionada lotado na Secretaria Municipal 

de Educação no cargo de Motorista: 

 

Nº NOME                                                      CAD       PERÍODO          FRUIMENTO 

01 Gilcimar Nunes Rodrigues de Souza    2277      24 meses        04/06/2024 a 04/06/2026 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 04/06/2024.    

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

Nazaré-BA, 13 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

15 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 220/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº965/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal Educação no cargo 

de Agente de Serviços Gerais. 

 

Nº NOME                                                 CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Antônia Natalice de Jesus Nazaré     475               22/23                  18/06/2024 a 17/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 18/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 14 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

16 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 221/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº973/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Oficial de Obras e Serviços. 

 

Nº NOME                                  CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Ailton Santos Souza            1933               23/24                  11/06/2024 a 30/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a  11/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 14 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

17 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 222/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº929/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Gari. 

 

Nº NOME                                         CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Conceição do Rosário Santos    2179               22/23                  13/06/2024 a 12/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 13/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 14 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

18 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 223/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº782/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Gari. 

 

Nº NOME                                             CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Maria Reis Conceição da Silva     2220               23/24                  03/07/2024 a 01/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 03/07/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 14 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

19 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 224/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº824/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Oficial de Obras. 

 

Nº NOME                                         CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Antônio Batista de Oliveira       200               23/24                  03/07/2024 a 22/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 03/07/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 17 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

20 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 225/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº883/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Gari. 

 

Nº NOME                                    CAD            PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 João Silva de Andrade          2382               21/22                  03/06/2024 a 22/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 17 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

21 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 226/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1032/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Educação no 

cargo de Assistente Administrativo. 

 

Nº NOME                                     CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Maria Jesus Pinto Costa       585               21/22                  06/06/2024 a 25/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 06/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 17 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

22 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 227/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº655/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Guarda. 

 

Nº NOME                                    CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Cícero Bomfim Ribeiro        3953               23/24                  03/06/2024 a 22/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 18 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

23 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 228/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº909/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Motorista. 

 

Nº NOME                                      CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Wellington Xavier Santos       1620              22/23                  03/06/2024 a 22/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 18 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

24 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 229/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº989/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária. 

 

Nº NOME                                                  CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Roquelina do Nascimento Santos      1891             21/22                  03/06/2024 a 02/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 18 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

25 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 230/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº837/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Técnica de Enfermagem. 

 

Nº NOME                                          CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Vanderlene dos Santos Costa     1631             19/20                  03/06/2024 a 02/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 18 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

26 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 231/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1002/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitário. 

 

Nº NOME                                                  CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Milton Raimundo Santos de Souza    1844             22/23                  03/06/2024 a 02/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 18 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

27 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 232/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº958/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária. 

 

Nº NOME                                         CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Devanilde Santos de Jesus         1856              20/21                   03/06/2024 a 02/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 18 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

28 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 233/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº890/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária. 

 

Nº NOME                                        CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Eliana Santa Rita de Jesus       1869              22/23                   03/06/2024 a 02/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 18 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

29 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 234/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1016/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária. 

 

Nº NOME                                            CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Maria de Lourdes Souza Costa    1853              16/17                   03/06/2024 a 02/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 18 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

30 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 235/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº979/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Vigilante. 

 

Nº NOME                                 CAD           PERÍODO                    FRUIMENTO 

01 Samuel Morais Leal          1826              23/24                   01/07/2024 a 20/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 01/07/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 19 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

31 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº 236/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº957/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Agente de Trânsito. 

 

Nº NOME                            CAD            PERÍODO                    FRUIMENTO 

01 Josué dos Santos           2183               23/24                    03/07/2024 a 22/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 03/07/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 19 de junho de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

32 

QUINTA-FEIRA 

20 DE JUNHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 108 

 

 

PORTARIA Nº237/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com o que consta no processo nº 1078/2024. 

 

                                                    R E S O L V E 

Art. 1º- conceder afastamento para gozo de Licença Maternidade, de acordo com o capítulo “V”, seção 

“III” do art. “84”, da Lei nº 475/95 de 03/01/1995, a Servidora Abaixo relacionada, lotada na Secretaria 

Municipal da Fazenda no cargo de Auditora Fiscal. 

 

Nº NOME                                                 CAD                           FRUIMENTO 

01 Simara de Jesus Sarmento Silva      4078                11/06/2024 a 08/10/2024 

 

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 11/06/2024, 

revogado as disposições em contrário. 

 

   Dê-se conhecimento e cumpra–se. 

                                          Nazaré-Ba, 20 de junho de 2024. 

 

                                                 Maiara Farias de Almeida Alcântara 
                                    Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-06-20T15:57:58-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




